UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

COMISSÃO ELEITORAL DO CURSO DE ENFERMAGEM

RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL – EDITAL 001/2023 DO

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM

A Comissão Eleitoral para escolha de Coordenador (a) e Vice-Coordenador (a)

do  Curso  de  Bacharelado  em Enfermagem,  constituída  pela  portaria  nº  2470,  de

19/07/2023, torna público o resultado da votação eletrônica ocorrida em 27 de julho

de 2023,  via sistema  Helios Voting,  acessível no endereço  https://eleicoes.ufac.br/,

em conformidade com a Resolução nº  03,  de 29 de dezembro 2020,  do Colégio

Eleitoral Especial.

Foram eleitas aos cargos de Coordenadora e Vice-Coordenadora do Curso de

Bacharelado em Enfermagem, respectivamente, a Profª Drª Jaçamar Aldenora dos

Santos  e a  Profª  Esp.  Kizzy Montini  Ramos Azenha, únicas candidatas a este

processo eleitoral, com o seguinte resultado:

- Dos 68 votos apurados da categoria discentes, 100% (n= 68) votaram na chapa

única (Branco / Nulo= 0);

- Dos 32 votos apurados da categoria docentes e técnicos, 96,2% (n=30) votaram na

chapa única (Branco / Nulo= 2).

Certificamos que a apuração dos votos atendeu aos requisitos dos Art. 21 e 24

da Resolução nº 091, assim como o Edital 001/2023 do Curso de Enfermagem, que

dispõe sobre  a  Eleição de Coordenador  (a)  e  Vice-Coordenador  (a)  do Curso de

Bacharelado em Enfermagem – Mandato 2023-2025.

Rio Branco, 28 de julho de 2023.

A Comissão,

Isabela Nogueira Pessôa - Docente – Presidente/Titular
Humberto Sanches Chocair - Docente – Suplente
Maria Jonilda Alves de Souza - Técnico-Administrativo – Titular
Lucirene Aparecida da Silva Eller - Técnico-Administrativo – Suplente
Gabriella Dias Jesus de Alcantar - Discente – Titular
Lucas Gustavo Moura da Silva - Discente – Suplente

https://eleicoes.ufac.br/